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kansanedustajille keväällä 2004.  Jatkossa sitä tarkoitus myös laajemmin toimittaa päättäjille. 
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LAPSEN OIKEUDET HOMO- JA LESBOPERHEISSÄ ON TURVATTAVA 
 
 
Mahdollisuus perheen sisäiseen adoptioon on avattava 
Hedelmöityshoidot yksin eläville naisille ja naispareille täytyy sallia jatkossakin  
 
 
Perheen sisäinen adoptio toisi lapselle turvaa elämän kriisitilanteissa 
 
Lapsen aseman ja hänen perhesuhteidensa turvaksi tulisi avata mahdollisuus ns. perheen sisäiseen 
adoptioon, joka tekee mahdolliseksi elämänkumppanin lapsen adoptoimisen. Se olisi mahdollinen 
silloin, kun lapsella on kaksi samaa sukupuolta olevaa vanhempaa, jotka ovat olleet lapsen 
vanhempia koko hänen elämänsä ajan. Tällä hetkellä, vanhempien virallisesta parisuhteesta 
huolimatta, ei lapsen ja ei-juridisen vanhemman välistä suhdetta ole olemassa. Silloin kun lapsi 
on syntynyt biologisen vanhemman aikaisemmasta heteroliitosta, ei syytä adoptioon yleensä ole: 
lapsella on jo kaksi vanhempaa. Toteutuessaan sisäinen adoptio tukee lapsen vakaata ympäristöä 
sekä vanhemmuutta ja on viesti siitä, etteivät näissä perheissä elävät lapset ole toisen luokan 
kansalaisia. 
 
 
Hedelmöityshoidot täytyy jatkossakin sallia myös yksin eläville naisille ja naispareille 
 
Naisparien perheissä on aina ollut lapsia ja tulee olemaan myös tulevaisuudessa. Vaikka suuri osa 
naisparien lapsista saakin alkunsa "kotikonstein", myös hedelmöityshoitoja tarvitsee Suomessa 
muutama kymmenen naisparia vuodessa. Kokemukset ovat olleet hyviä. Ei ole mitään perustetta 
muuttaa olemassa olevaa käytäntöä ja siten estää näitä lapsia syntymästä. 
 
Valmisteilla oleva hedelmöityshoitolaki tulee laatia niin, ettei sukusolujaan lahjoittanutta miestä 
voida vastoin hänen tahtoaan vahvistaa hedelmöityshoidon avulla syntyneen lapsen isäksi. Jos 
tällaista mahdollisuutta sukusolujen luovutukseen ei sallita, loppuvat naisparien ja yksin elävien 
naisten hedelmöityshoidot käytännössä lähes kokonaan. Lainsäädännöllä ei voida määrätä 
lapselle isää. Kysymys on siitä, saavatko nämä lapset syntyä ollenkaan tähän maailmaan. 
 
 
Lainsäädännön on tuettava tasa-arvoa 
 
Tutkimuksien perusteella voidaan todeta, että homoseksuaalisissa perheissä kasvaneet lapset ovat 
samanlaisia kuin heteroperheiden lapset. Samaa sukupuolta olevien vanhempien perheissä 
kasvaneista lapsista on olemassa runsaasti kansainvälistä tutkimustietoa. (Ks. esim. 
tutkimuskooste American Psychological Association 1995: Lesbian and Gay Parenting: 
http://www.apa.org/pi/parent.html). 
 
Lapsen asemaa koskeva lainsäädäntö ja kansainväliset sopimukset (mm. Lapsen oikeuksien 
sopimus) asettavat korkeimmaksi tavoitteeksi lapsen edun toteutumisen. Usein keskustelu lasten 
edusta pysyy abstraktina, jolloin helposti ohitetaan yksittäisen lapsen etu todellisessa 
elämäntilanteessa. Voidaanko katsoa olevan lapsen edun mukaista, jos kaikki lapset eivät saa 
perhesuhteisiinsa tasa-arvoista lain suojaa? 


